
'! іо перемоги"

V цих яскравих «.ловах ни ірубвародНього пролетарів 
Леніна

істинної батьківш*- ] 1>у ди спроби в організуванні > 
май мерів, та ця справа так і 
затихла з деяких організацій-

СР. зці

Памяти замордованих німецькими
соціял-зрадниками революціонерів

КАРЛ ЛІБКНЕХТ I РОЗА ЛЮКСЕМБУРГ - ВІД 
ДАНІ РОБІТНИЧІЙ СПРАВІ РЕВОЛЮЦІОНЕРИ. ! “

оцінка рс : гу. проти спроб світового їм-наикра
в лютіших ллхлуг К Л .< міех періи.піму зірвати наше мир ;них причин 
та й Р Люксембург.

революційних

Знов.і справа будівельні' чдвох' ве не Ох дівництво Й втягнути на
бори.в родп всього світу в нову ивту робітників стояла дещо краще

в організуванню юнії Перед-
імкззх

пролети рськ ч криваву різанинумі і.'іар ані. м
У день одинацяїнх роковин і б>і> валося захоплення між 

дня емеріи К Лібкиехта й Р робітниками, як; вступали Ma
x'аси і Люксембург ми якнай яскраві сово до юні і. Але це лише був 

на штурм капіта ще й найчіткіше повинні зро хвилевий підйом у робітників
щоб \ найтя'ж зуміти імперіалістичну полин і як скоро він появився, отак і

наповни ги ку світового капіталізму та ш погасає Все це через брак
'н бажай- більше уваги віддати обороно-і проводу в організуванні юн і.

іо нр • it та- цим боротій ' за розкрпичен спроможності раднії країни.! Коли б на чолі цьої киш сто-
і nu h ;і|. и : ар їх і д світових щоб ч л • >тріОніій момент дати j я'.ііі люди і треіід-юнійним до-
' ,-к.п tv : згорів, іак в наші рішучу відсіч «сякому ворого свід V. тоді можна було б чи- 

аси. в чбеї.івнн х еоиіч иети'. ні. який насмілиться мідне, і с.іитн на кращі успіхи.
І ного будівництва, Пам’ять г." руку на першу в силі країн Бо ж. не досить скликати ма- 

■ і о н н 11 нии.ііііе Рад і перешкодити пі .дійсии- ; сивий м іні і паї і июріп її цілу
В''рчйх , ил і і-нерГіі ц'-ш. про ти ту велику справу. ta-як-, шч купе фраз про трактування

h жйітн боролися й іа яку вм. ; • робітників при праці та про
Лібкшхт та Р . Ikikv.-v iivp.nu робітників до праці.

Ііерев;.1 і ОДНИМ З ЧИНШІ- 
.1 Vi/it'H‘1, кін. на якому компанія м.їє в?- 

--------  чикни іиек. але ставити перг-

-le-б він не революції
(НИЦІ, чи d

moi снерг 
ЧИ ТО І

.ці. під судом. ЧИ ПІД з 
емеріи 

ТИМ самим lût IЧУЖІМ ВІД

баром 
ші обставини

>вч попасти ще в гц 
з вязниц

-що. аж до остан 
найганебнішо

І як х ті часи щ великі імен.-до
ікрилнівали мільиони:

він іавжд : продин;нього dKT «
їм икнх ■мьль наших си і. буржуазного наси.іьс

рячого вбивства за аопомогииі даним революції револнщіот-
>ув тсму. л.

день нової Нобілтцп
К. . Іібкнсхт І Р Люксембург 

були Вірні, безмежно і 
робіТНИЧІЙ клисі борці револн * 
ції Хом ЯКІ тяжкі були обста

КяВОЛЮШОІіерІВ

Лібкиехта;/! Рози Люксембург
, 1 * ім і’лнр'-кИМ м

аріяту кожної к$*і 

лм міжна

моменти реакціїки
найманого ката Та ніколи м. ром марксистом, 

відда::, втрачав Кар.і Лібкнехт му ж но- клясивою 
сти й невтомної, палкої рево ріит

керував серця їхні відвагоюau

д

РОЗА ЛЮНСЕМБУРҐ —РЕВОЛЮЦІЙНИЙ ТЕОРЕ
ТИК МАРКСІЗМУ.

іии, відданим іи І мини, проте вони НІКОЛИ 
їрадж хвали інтересів робі тії і 

ічня. в мої кляси І в найгірші часи п<
про пларської 

Що-року, 15*го «
родне 
люцо
День, коли розлючена реакція головного рснегЛїтва й пер 
і найближчою участю зради*і - ходу “соціилістін на словах 
ків робітничої кляси. соція і агентів буржуазії на ділі д- 

нровол'ирії’- табору б\ ржуазн"" 
їх. пролєт* мхжности, щоб виступати

викличених

Таким самим сміливим тн висіхіі за к найНІ
-, країни її р 

V ОЦІЯЛК і йчн<н - ди К 
мобі.плаци бурі 

>jioiiх СР

старіят найзакінчити вданим своїй справі революцій- k 

ним борцем була и Риза Люк* 

н; сембурі. яка до того ж 6\.іа ч 
видатним революційним теор 

ию широко пану ва.і тиким та блискуче боролася з 1

СП ІД.
\...демо к ратйч ни х 

Німеччини, вби,
[мит шану* намить К . Іібкиех віть персонально проти чорно 
та й Рози Люксембург, не тіл в- реакції.
ки як славних героїв револю- тоді, а також і проти того ,па- опортунізмом і ревізіонізмом.
піонерів, то вмерли на бой< ________ ___ ._____________
ВОМХ гіосі \ ЗІ ібросю в рука ч.

мали досі!" 11 вини
V сил країни на Обе

У!Ь< »гНИМ ІНГСІЧХ.ІМ
леного X ь 

Р. Люк- 
ембурі мала правдиву марк

пролетарі >
DHBKV МИ* ам

ні < за одну головних точок

ПЕРЕД ОДИНАЦЯТИМ З'ЇЗДОМ. IU Програмі МІГШІ у, Цс СИІД-
чііть про in практичність н ор- 
г.шілу вапню трсйд-юнҐІ

Про самий Корінь лиха, про 
нотрсЖ такої юнії, яка зве.та-6 

ки теоретичні підсу му ванн і. j боротьбі проти “спід-ап" си- 
X практиці вони досі не ниявч- і теми, за кращі умовний праці 
ли належної витревллости. То- щ підвищення платні, про це 
м\ один,тятий з'їзд не може мало говорять ті, іцо стоять на 
легковажити цьої справи. Нін чолі неї юнії, а коли її гово- 
мусить над цьоні справою за-)рить, tu лише так. щоб не 

становитися і пристосувати и образити свого пана 
! до життьового русла.

На мою думку було б дооре, провід, який у перших иочат- 
коли б одинацятаий з ізд спра- ках виявив би гнилизні фейке 
ву культу ризації нашого член- рів . Американської Федерації 

іва поставнії на чисто

ви ллю розуміл і р'і.тю і о In 
Тернаці опалу в імнерінлістич 
цій ; ізішнщ 1U44 .року Ja- 
само правильно оцінила вон і 
j ції Інтернаціонал як револю 
пішо організацію, ' Покликану *

(Стаття дискусійна.)а й як великих vont ни річі" 
люційного Марксі іу \ ,'ТЇГ

особистим прикладом |,
с.т •

Кіченер, От.BUM
мьоіо свої О житі сксровув. і 
ли міжнародній нролетаріят н і 
правдивий шлях боротьби н 
світовим і м ; і ' :1 -1 ; їмо м 

Але. віддаючи

В історії українського робіт- 
рі волюційнок) по- нііцтв.і і фермерства, розсе

ного на кападійській землі, від- 
ик-найгансошше бмїатиметься ікл о рок\ в мі

сяці лютім одинайпятиіі з'їз І 
.X' своїх працях і політичії' і тХ'РФЧ.м 

! економії Р. „Чюкссмбурі доп -

керу вати 
роп,бою пролетаріату, інтере
си якої він

належну евгі -1 
лій нам*ті рСво.іюиіонерТв, і ; у 
загинули в боротьбі за ви їв"

зрадив. :

Томе необхідний е кращий
Одинацятий з’їзд не иди-лезшя міжнародиього npo.it : 

ріяту з-під влади капіталістів, і ; ішлася кількох досить серно <• Ішцята цеголкй вкладена \ млі
лих помилок ЩОДО теорії іх.-. ЙІСЬКІІМ робітництвом і фар 

і періялі І му,
І краху її нагромаджемня. які 

часу лоеікп, докладно 
І проаналізу вали, як тов Ленін 
; Ь\ хцрін. так .і інші марксістп- 
! теоретики; але ці хиби не імен- 

заслуг !’ Люкссмбурі 
її р і революцією, і сам В 1 
Ленін, засудивши її помилки.
: Нажав Iі ,'іюкі. мбу рг за вн- 

• пітного керівника міжнаро .

за повалення в цілому капіталістичної ■ мерством під будинок май 
б\ гньої нової грим,І НІ

деспоти їм, рацю- І Ірані і цілої бу ржуазної си- 
Ціла пап:.і стемп. Пізніми, коли ця юнія

імперіялістичної 
й сваволі, ми. революційний ндльїл підвалини, 

організація повинна прибрані увійде в життя, щоб не «вела 
Ро

свого За одішацять років україн
ські робітниці по зуміло про
бити собі пірогу в найї'.іу xi- : 
кутки широкого простору ка- 
надійсько! землі І йот пра
ця в історії робітничої о ру хх 
цьої країни е важлива в пов
ному змін іі цього с юна.

Важлива, кажу. тому , що оці

нролетаріят, шукаємо разом і 
тим в них нового могутньої 
сти.м\ і\ для дальшої боротьби 
за здійснення тієї справи, якій і 
вони віддали все своє жіи 
Ми шх каї мо , в них" відноіі!.. 
на ті питання, які в світлі іув 
день світової пролетарсько: 
революції стають перед нами в 
почепні капіталістичних кра тріопічної t 
III. що готують иовх і ішов мент оголошення

кооперації між робітниками і 
зуміетьсн, то в такім разі м і підприємцями Треба падале- 
мусим" спинити будування но- гіді, підготовити' грхігг \ ній 
цих будуІІКІВ.

характер масової школи

пін ти
киш, якин недозво.іии би зрад- 

Раціоналізація освіти мала ■ шікам робітничого jix xx іанри- 
ііркбрати такі форми, одіта- сягати свою вірність буржуазії. 

ІІНКцятиіі з’їзд, доручає 
ТУРФДім
ДИНІІХ Школу В ТИЖНІ Н ЦІЛІЙ війні 
нашій організації. Для иі><• і j
школи ЦВК чи самий з'їзд піл г.шізаціймих мітінгах

Така індустрія як ніклсвії. є 
занести чотири-m важіщм чинником \ світовій

КАРЛ ЛІЬКНЕХТ.

криваву війне, щоб підтримати стичної війни. 1914 року були! чатку в Польщі, а далі в. Лі-;, -. и ...
свою могутність, яка похитну - задурені голови трудящих и | меччині, де вона віддавала ці■■.

і тільки II Німеччині, а II X ВСІ \ і роботі геть увесь свій час і си

ли, організуючи нролетаріят \ ’
Саме на той чає припадає бойові революційні орган; ;

А ось я був вже на ДВОХ <>р-
хш ми з і в і мусь \ ни самих пра
цюючих має.

Крбмі
що мали певну кваліфікацію 
по робітничому пиіанню, реш
ці ми прийшли до орі аііізаи 
без жадного знання. І при ш- 
ч'цчії .товарне ц ь 111 пор. ц ми • 
Ml.Ill СІ Порити сильну робітчи- 
’IX органі іашю 
створити сильну’ організашю.

; але н утхнуги -і ни ніг ко.ук-пту 
І які нам підсували вороги р.-і-

цьої юнії 
і ані один з цих органі іаторів 

падав нічого про небезне-
бнрае предмети навчання, то 
Ьяжуїьсн з життям нашої ор- ц, 
ганізації її сучасного ладу 

Скажемо, що в 1930 році на про 
ні,і Організація має вивчити си- Д іже всі ці конференції "роз
пік, іісі нчііии рух .«країни 

Для і пь мі котр".и неї ііо-Діогм" Премієра 
воі. школи НИК розділите її Держав свідчать нам. то це 
пні матерія.і на чотири квар- ніщо- нншого, як шалена під

розділите мої о на it і і отивка до війті,
пронорці" І лише томі нік.іева піду - 

кономіі часу Т".п Сірія Зараз прояв.ліе такий ве
ні цепі матерія.їх ЦІ51\ вигл ткий “бум \ віє це для вш- 

I ТОВЛЯе для ' КОЖЦОІ о члена І ни і; ііі ціленій бу дуччині иро- 
каріки. по 1-ій на квартал )і ги І. PCP. 

фх ’ '! і н і й картці іібпаїиеііі питанім Робі пінки' в Содбори, які е 
11 рис і осовані до м.ііі ріалу, ..членами неї нині, повинні Ho

le НІН ПРО К. . Ill,КНЕХТ А 
І “ЧЕРВОНУ РОЗУ”.

.іаея іі \ корені іагниваеться
У житті, вченні іі дт. 1.1 х К капіталістігліих державах. 

Лібкнехта та Р Лнткісмбурі 
ми знаходимо Ясні віднови ііайімідніша її найгероїчніші ції. 
на посгав.іі'їн питання. І г-імх лія.іьніУть К Лібкнехта іі Р.

іоварин'і.з.кількох

к\ наближаючої?* війни та

! кнехта її Р. Люкіч-мбурі убито 
І рукою найманого убїйиика. іи- 

11 j би підчас '"cnpoOii втік тії 

j насправді це бу л 
і гїїд готова не іі детально проду-

ї\. ,’1іб важливість ііік.ікі v мін.1919 року

« революційній дія.її,писі і Р. ! 
ні ; .Тнткіембх рі треб'.і ні і імами і 

ставлення її до справи органі 
„І і а ці і нового Інтернаць на,їх 

після 'оголошення війни, після і
. : мане воивеїво, що його стрів-
4-і о серпня 1914 покх Ро -С 1 ; iii.iVB.ua німецька реакція і
Люкссмбурі зро IX МІ. ЦІ, і, 1 І нідтримконі га і \ хвали рс

нтііки і. зокрема, в питанні ха- ! старий Ініернаціоііал умі о « ібітничот ру.хх1 , - , .ни іінчих ляіітеиаиі їв кани а.,
рак і еру імперіялістичної він- j журналі "Інтернаціонал', имГ.і і|||и . „ ,, Тому к.іжх.

Кар.і Ліб- вона почала випускати толі ра- ' , щ,,,,, демократі." ’ ‘ ‘-..в
го до втни 1>М4 рок\ лик,- кнехт ік исросі.тлв ви крива ти лом и Мсршгом і який, до р
Mil, 1*М7 р«*к\ в Штутгардті Лр«1ДНИШЖ\ ро.ію соцінд-демо- ! мі, конфіскували ПІСЛЯ 1-ю чи ^ Мрі,и*,.1\ н-ипи І- І і !"
Кар,і Ліґжік \ і; ;i«>f>pv у свід -• кра тіниїн \ jipoB* > дирі в і клина - j сла, у своїй Пат і і вона run іі а"{ кІК 4 11 1 4иК<А ' " ‘

МИВШИ ро-ІКі МОЛОДІ II МіІЙбуї ГИ маєм ІЩ боротьбу не ТІЛЬКИ 1 приводу цього її НІН ВІЗ t ІВ свої о Ч.К - ! III.
ній війні, організував міжна- зі своєю буржуазією, а й н "Або Інтернаціонал u ni 1" :'иТш' Шіьі,и\ І...... ..............

"Кір. I . Іібкиех :
і до Me робітникам 

ного по-1 1
У крізь, а напої, є

і Антанти, це їм t vimito.t від

іброешія" іа мриид "робтінм- 
до Зліченихдень памяти 110 звірячому вби Люксембург. їхні'ОСНОВНІ 

ТИХ 'гербів' революції t для нас слуги перед революцією
А.

о заздалегідь
І та не тільки

КАРЛ ЛІБКНЕХТ - ОРГАНІЗАТОР РОБІТНИЧОЇ 
РЕВОЛЮЦІЙНОЇ МОЛОДІ.

і а.їм
тії і cyf)лекції 
П.ІЛІ.Н9 Д<

К Лібкік’хг і І*. Люкссмбурі
провадили широк> иротиіми 
ріилісгнмнх роботх ще ладом-1 ми та

) оцю иершх 
і н >бі • її ГУр<1»Дім, мкпричини її.

і а діюорі am і.іційнх « 
визна ги вповні

її і« г її о; і • і бер і вся в 11 дном y кваріа о. « Tiijv.i і ися, їцобм всі ці справи 
‘ітимяа її j \ 11 : і і Г о д і кожний м.кїі аипонн’« б \ щ обі инорсні- на їхніх мі-

ДО І ІН К

раз
ЦІ’.ІІИИ сім

І le треба дурній себеШІ .їх<'- і .і-1 свою карт к\ і ; аси лає 
і . єю « ; І при іак*»м\ лляні навчати іим,

ч Ми. v.\i ЦІЙх кожних гри мірі ці мав би юі ю, годі можна буде полу- 
і • <к н; і\ й ; іігрсд-і >бою всі> -і і' їнв ікни мати пал лі адатлиі справами.

ІЧ'Ф і ; м ïfjyi«* < -р: лнізацм Вт <н н би, як А вони їй є ир.і вилило Т-»му 
h v ди ко ці.1.1 організація іти \ - товариші, робітники, иеобхід-

■ Л’-Х році 1 ті вперед 
! ; ■ ■ * , :

і И Н< Ж.І « Іце їм ТІ Н!родиш конгрес пролетарськіu зрадниками робітничої к.іясг. і шиться и після війни кх ііою 
молоді, яким v хвалив протим « кривавими* Носке, їЛаидсма-1 руїн, або воскресіїши

нами і а Зюдскх нами.
Доли І\ Лібкнехта, від само- ротьби, u як і він бере сь

Нін не ол ив
, І про тє гаріят \. в іиннMK 'І Я ПИШИ ВИ ДО- Iі 1 1

, ІІСГИЧНІН рсія * 1И«ЦІІ І V’. Is1 ' є

КОЛИ зорі ашзх є Па нVUX
іIV 1! К.літаристнчнх резолюцію.

"У кого в руках молоді 
сказав К . Іібкнсхт,
руках армія " і сам від відда- „ип.івмости 
вав усі свої сили роботі на і 
oOt дна пням пролетарської м**-

чііетьсн на основі к ля сивої б«

і дамости ііроь".іиря ш гсресам 
соція і 1

X TOI І В І о П’іЧ.і К\ НОГО рсВОЛЮШИІЬЧ ЖИТТВиВІ сили
Станнь<>1 о і ' від того.

Ітито НИМ є лллижити крани її і два- 
ціпи під індустрія,іьпу-ста.тvbv 

; лалізнх іонію як тепер є - Ко
ді вона не буде мати дійсної 

бос ви і л рої рами, тоді від неї 
не можна сподіватися добрих 
наслідків.

ь шш Креп.І 
па 10. л і і Т І,.« имво і спраг. . дірок і. правді 

, і о гово і па жертви нещадної 
І <'і о р • » т ьб н -, капіталізм о м.

Хто егоїть проти Кала . І• Г- 
кнехта ?

Проти Лібкнехта Шаидс- 
! мани, сікідекх ми її уся ця бай 

і а ганебних льокаїв кайзері 
j і а буржхазії. Це та верхівка 

І підкуплених буржуазіє Ні ро
бітників. ЯКИХ ми. більшовики, Содбори, це ОКОЛИЦЯ, н як и ми газетами місця. лИше тому 
наливали агентами буржуазії t великий руд Тут зараз від- щоби бодай трохи поправи- 

j-u робітничому рххові" і Якттхгї бх наєтьси велика р'*з6х д<>ва ги своє злиденне життя, 
кращі і соціи.іісіів Америки •»•! Цн> розбхдовх ірсб,» ' і. вдячу- С ама боротьба - і існуваннч 

' ри гили чудовим своєю ♦ \с- ва ги великим покладам піклю й погоння за куском хліба, за- 
: пресивністю її глибокою плав- цо знаходишся в содборсь! о- ставляють робітника мандрх 

їй вістю вис.т Ш"м: “робітничі м\ дістріктк До і ого а., як в; вати по цілій Канаді, без ріж- 
капітал істичи і доми, тепер t велике при гот у- ниці, чи це будуть широкі стс-

мш

лодї в революційні організації 
«5* своїй великій праці “Мід 

тарнзм і ангнмі.птари їм", 
писаній ТРЕБА ДОПИЛЬНУВАТИ ЮНІЙНОЇ 

СПРАВИ.
аіецінльнії для реве

ЛЮЦІЙНОЇ МОЛОДІ В ІІ^ЧОД, К"

.їм самого К.ір.іа ЛІГ,кнехта но-
Організаціи майне)ч:ької юнії 

повинна Сі) ііі денною програ
мові і одї,Орських маинерів 
Товариші Ш'ііиііііі н і ні ися до 
організації майне|кької юнії 

■ w і < цих
- майпах тепер лише робитки 
розробку (деїзі.іовпмент). А з 
весною вони

кликали на шнськову службу, 
він дав чітку иаркеіспьку \.‘ 
рак гсриегику і у тн мілітарні 
мх. ак уд іскоііи.іеііої форми 
клнеового пригноблення про 
летаріятх від буржуазії

Іюроннчи u усяких обстави
нах витриману марксістеї к 
чітку революційну ЛІНІЮ. CKt 
ровану на боротьбу з усяким 
К.ІЯСОВНМ ІНШУ ВайІІІІМ буржуа 
зн. проти мілітаризму її і мін 
ріялізму. Кар.і Лібкіїем евідо 
мо йшов на розрив із партіє,,
соція.і-дсмок|Чітів, яка крім роїчної и ви, хну на чолі Спар-j будуть сиру ка:еринку, на я- вартовим 
небагатьох винятків, утопала в така, що повстав у січні 191 ' і.іїі почнуть весело її бадьоро. - 
опортуністичному болоті. Він року, і далі, до арешту її зрад-1 ніби нічого не сі .їлося, грати 
гуртував навк .до себе’ револю- ницького вбивства , це бу ні старих пісень, що . чархвалн 
цінні сили і залииінлиГя вір- доля передових революційнії X світ до 4-го серпня 1914 року, 
ні завданням міжнародній,' борців, які приймали на себе Тільки “після су ворого, повно-

гострі вдари пануючої буржуа-1 го засудження масної поло-

(( і an я надіслана з Содбори, От.)

шчиуть продук
цію ще на більшу скалю, як до 
тепер Трді її пічнеться біль
ший натиск на маинерів, хоч і 
тепер він сяіає 'до Неви носи- 
них умовиш ВТн рІ .1 ним бу
де переводитися і раїїнщаліза- 
ціи, як це ііжіе з роб./еїіо Хі 

нічнім Онтсрю. Машіе^ю-t
борського ДИСТрІКТУ ПОВНІШІ
зорганізувати в себе ще цеї

„.... , „ ,, „. зими сильну майнсрську юшю,
«лив" посилав - лись на мої ВІпщ цього бум -\ н тут чі, робітники, що працюють . „ „ .
..ит , •„ , якою є Мани Ворксрс Індхстрі-
втіканнн велика маса роб і ликів, які хи виливарнях (смелтрах) і р" ... ,,
.. 1 ял Юніон Весна це наикра-
КроВ кращих людей всесвіт- дить з одного місця на друк, пітники, які працюють коло .

' , - шин час звести боїютьоу з
винчастости н неспроможно нього пролетарського Інтерн - шукаючи муки на свої руки сталі (стіл воркерс)
сти". власного морального ціоналу. незабутніх проводи- Це вжіА^тук'е правило для ро- По національностям годі їх,

К. Лібкнехт за свою револю- і занепаду, тільки після ліквіда- рів міжнародньої соціялістич- ! бітників. Де хоч трохи про вичислити, але чи не най білі
оцей так ізвани.і ше число є фінляндців, укра- 

початися нові маси робітників для бо- "бу м ", там робітники тягнуть- їнців і словаків, 
чної верхівки в усіх питаннях до внзниці. З вязниці він ви.хо-! поновлення Інтернаціоналу І ротьби не на життя, а на ся з послідиього і їдуть на шн-

> ІВМІШНЬОЇ її внутрішньої II Дії В ТІ 1!*1І- ТЛІ ТОГ->. щоб НЄІ.1 ! перший кр Ким : , ЦЬОГО M - ’СМІТЬ. 1 II Г--ротьби при Ht рик 1 і ЗГ" і -ПІСНІ буржуазнії-1 НІ К" : і будівельної роботи ! бітничі Вісти”!

ляитснанти
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пролетарської боротьби 
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так само стійко й твердо боро- своїми клясовими ворогами. маиновласниками
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водюцінного Маркс зму. проти цінну діяльність багато разів ції цієї тактики, починаючи а' ної революції загартує нові являється 
зрадництва соці ял - демок ратк - зазнавав насильств і потрапляв 4-го серпня. Товариші! Відновляйте пе- 
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